
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт Красногвардейское № / и 

Об утверждении 
Муниципального 
общеобразовательного 
«Александровская 
Красногвардейского 
Республики Крым 

Устава 
бюджетного 
учреждения 

школа» 
района 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», от 05.05.2014 №84-ФЗ «Об 
особенностях правового регулирования отношений в сфере образования в связи 
с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в 
составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 
федерального значения Севастополя и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями 
Администрации Красногвардейского района от 18.12.2014 № 01 «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений муниципального образования Красногвардейский 
район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
муниципального образования Красногвардейский район и внесения в них 
изменений», от 18.12.2014 № 06 «О порядке осуществления органами 
Администрации Красногвардейского района Республики Крым функций и 
полномочий учредителя муниципального учреждения», от 22.12.2014 № 07 «О 
переименовании образовательных учреждений Красногвардейского района», 
постановляю: 

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Александровская школа» Красногвардейского района Республики 
Крым (прилагается). 



2 

2. Наделить директора МБОУ «Александровская школа» Супрун Ирину 
Егоровну полномочиями осуществлять государственную регистрацию Устава в 
соответствии с действующим законодательством. 

3. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившими 
силу нормативно-правовые акты, распорядительные документы, 
регламентирующие порядок создания, деятельность Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Александровская школа» 
Красногвардейского района Республики Крым. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Красногвардейского района Черткова В.А. 

В.М. Ганага 

в*РДЕЙС*, ^риись*^ И с̂ногв̂  

К р а с н о г в а р д е ^ ^ О ">. Т 

О. < Н- О. я гп гп о V-П ^ о о сз а 

^ Л-)- ^ 




